I. — *Qué son las llaves dadas á Pedro por Nuestro Señor.* — Genéralmente, se representa á San Pedro con dos llaves solamente en la mano; y por estas dos llaves, se entiende que la una le sirve para abrir el cielo, y la otra para cerrarle. En verdad, todo poder dado á Pedro por Nuestro Señor se reasume en estas dos cosas: abrir ó cerrar el cielo. Sin embargo, para dar de este poder una idea más detallada y más clara, los santos interpretes hacen subir á seis

Christo accepit S. Petrus, et ei succedens Romanus Pontifex, qui tamen illam derivat, prout ei libuerit, in episcopos, pastores aliosque ministros Ecclesiæ sibi subditos; ideoque Christus cæteris quoque apostolis dixit, Matth. xviii, 18: *Quæcumque alligaveritis super terram, erunt ligata et in celo; et quæcumque solveritis super terram, erunt saluta et in celo;* quibus verbis eadem potestas datur apostolis a Christo in totum orbem, quæ datur hic Petro; sed peculiariter eadem hic datur soli Petro, ut significetur ipsum in hac potestate esse primum et principem, ut cæteros apostolos quasi sibi subditos, suæque curæ commissos, in ea dirigere, arcere, corrigere possit et subinde debeat, imo eandem, si opus foret, eis adimere et auferre. Unde Synodus Alexandrina, cui præsedit S. Athanasius, ex sententia Concilii Nicæni, scribit Felici Papæ « Romanæ Sedi ab ipso Domino potestatem ligandi et solvendi, special; privilegio super alios esse concessam. » — *Super terram.* Nota: potestas Petri et Pontificis etiam se extendit ad eos qui sunt sub terram in inferno vel purgatorio; ut cum quem, ob scelus in vita admissum, post mortem jam vita functum excommunicat privatque Ecclesiæ suffragiis, uti excommunicat hæreticos; aut cum quem in vita excommunicatum, post mortem ab excommunicatione absolvit, S. Gregorius monachum cum pecunia defunctum, teste Joanne Diacono in ejus Vita, lib. II, cap. xlv; item eum dat indulgentias pro defunctis, sive eas det per modum solutionis duntaxat, qua pœnas, quas illi debent, ex thesauro Ecclesiæ, puta ex pœnis Christi et sanctorum Deo exsolvat; sive etiam eas det per modum juridicæ absolutionis, absolvendo eos a pœnis, quas debent, uti volunt nonnulli cum Michaelæ Eedina (CORN. A LAP. *Comment. in Matth.* xvi, 19).

el numero de las llaves entregadas á San Pedro por Nuestro Señor. Qué son estas llaves?

La primera es la llave de la ciencia. Es esta llave que dá á Pedro el poder de enseñar. Sin ella, nadie puede hablar en nombre de Dios. Es por esto que los sabios del siglo, no habiendo recibido esta llave, no hablan más que en su nombre propio. Es por esto igualmente que los heréjes, no habiendo recibido tampoco esta llave, mienten sin pudor, cuando pretenden hablar en nombre de Dios. Solamente Pedro puede hablar en nombre de Dios, porque él solo há recibido de Jesucristo la llave de la ciencia.